МУНИЦИПАЛЬНЫЙ   СОВЕТ

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ПЕСОЧНОЕ

РЫБИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ЯРОСЛАВСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

от 21 декабря 2023 года
                                                                    № 133
О коэффициентах, применяемых для расчета

арендной платы за пользование недвижимым имуществом,

находящимся в муниципальной собственности

сельского поселения Песочное, на 2024 год
В целях расчета величины арендной платы за пользование недвижимым имуществом, находящимся в муниципальной собственности сельского поселения Песочное, на 2024 год, руководствуясь пунктом 2.2 Методики расчета арендной платы за пользование недвижимым и движимым имуществом, находящимся в муниципальной собственности сельского поселения Песочное Рыбинского муниципального района, утвержденной решением Муниципального Совета сельского поселения Песочное от 10.04.2020 г. № 113, статьей 24 Устава сельского поселения Песочное,
Муниципальный Совет сельского поселения Песочное
Р Е Ш И Л :

1. Утвердить корректирующий коэффициент доходной составляющей арендной платы (Ккор) на 2024 год в размере 0,19.

2. Утвердить регулирующий коэффициент (Крег) на 2024 год в размере 1,0715.
3. Утвердить на 2024 год следующие коэффициенты видов деятельности арендатора (Квда):

- для оптовой и розничной торговли – в размере 1,5;

- для организаций культуры, искусства, спорта и организаций, осуществляющих работу с детьми – в размере 0,08;

- для организаций, осуществляющих (обеспечивающих) выработку, транспортировку энергетических ресурсов, а также осуществляющих эксплуатацию инженерных сетей и связанного ними оборудования, при условии использования арендуемого имущества для осуществления указанной деятельности, - в размере 0,001;
- для организаций, осуществляющих физкультурно-оздоровительную деятельность, и организаций, осуществляющих работу с детьми – в размере 0,8;

- для иных видов деятельности – в размере 1.

4. Обнародовать настоящее решение на территории сельского поселения Песочное и разместить на официальном сайте администрации сельского поселения Песочное в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

5. Настоящее решение вступает в силу со дня обнародования.
Глава сельского

поселения Песочное                                                                              А.Н. Яшицев

Председатель Муниципального Совета

сельского поселения Песочное                                                            А.Г. Горшелева